ПРОТОКОЛ
заседания экспертной комиссии по подведению итогов районного
творческого конкурса
«Сказка к нам приходит»
16.01.2023
Присутствовали:

В конкурсе приняли участие 160 обучающийся  из  12 образовательных организаций  Некрасовского МР и 1 учреждения Ярославского района :

· МБОУ Некрасовская СОШ;

· МБОУ Никольская СОШ;

· МБДОУ детский сад №18;

· МБДОУ детский сад №2 «Сказка»;

· МБДОУ детский сад №1 «Солнышко»;

· МОУ Бурмакинская СОШ №2 (дошкольные группы);

· МБОУ Бурмакинская СОШ №1;

· МБДОУ д/с №7 «Сосенка»;
· МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова;

· МБДОУ д/с №16;

· МБДОУ детский сад №5 «Звёздочка»;
· МОУ "Средняя школа № 44", город Ярославль;
· МУ ДО ЦДТ «Созвездие».
Определение результатов работы производилось методом экспертных оценок согласно Положению. По итогам оценки конкурсных работ экспертная комиссия (Жюри) решила наградить грамотами:
	№ пп
	ФИО
	Образовательная организация
	Название работы
	ФИО педагога
	Место

	Номинация: «Символ года»

Возраст: 5-7 лет

	1
	Калугина

Надежда

	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	Два

кролика
	Шуникова

Наталья

Сергеевна
	1

	2
	Проскурякова Василиса
	МБОУ Бурмакинская СОШ №1
	«Крольчата зайчата»
	Бугрова Елена Михайловна
	1

	3
	Лоскутова Полина

	МБДОУ д/с №2 «Сказка»
	«Символ

года»
	Магина Галина Ивановна
Веселова Надежда

Алексеевна
	1

	4
	Немчинова

Ника

	МБДОУ детский сад №18
	«Новогодни

й друг»
	Асташкина

Елена

Александровна
	1

	5
	Калугин Георгий
	МБДОУ д/с №16
	Зайка
	Горбунова Ирина Владимировна
	1

	6
	Каликеева Валерия
	МБДОУ д/с №1 «Солнышко»
	«Заяц – весельчак»
	Калачева Елена Сергеевна
	1

	7
	Исмаилов Осман
	МБДОУ д/с №16
	Рождественский венок
	Горбунова Ирина Владимировна
	2

	8
	Бубнов Матвей
	МБДОУ д/с №16
	С Новым годом!
	Волкова Евгения Николаевна
	2

	9
	Головицина

София

	МБДОУ детский сад №5 «Звёздочка»
	«К нам

придет

Новый год!»
	Феоктистова

Марина

Сергеевна
	2

	10
	Задворнова

Евгения

	МБДОУ детский сад №5 «Звёздочка»
	«Новый год

к нам

мчится!»
	Лопакова Юлия

Витальевна
	2

	11
	Бардашов Илья
	МБДОУ д/с №16
	Зайцы у ёлочки
	Горбунова Ирина Владимировна
	2

	12
	Качалова

Дарина

	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	Кролик

Снегуроч

ка
	Шуникова

Наталья

Сергеевна
	2

	13
	Суконина Арина
	МБДОУ д/с №16
	Зайчик – символ 2023 года
	Дугинова Наталья Николаевна
	2

	14
	Дмитриев Иван

	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	Кот и

Кролик
	Шуникова

Наталья

Сергеевна
	3

	15
	Климагина Елизавета
	МБДОУ д/с №16
	Новогодняя радость
	Волкова Евгения Николаевна
	3

	Номинация: «Символ года»

Возраст: 8-10 лет

	16
	Гаврилов

Михаил

	МОУ "Средняя школа № 44", город

Ярославль
	Дед

мороз
	Ошарина

Светлана

Викторовна
	1

	17
	Багдасарян Карен

	МБОУ Бурмакинская СОШ №1
	«Кролик подарков счастья»
	Соловьёва Галина Алексеевна
	1

	18
	Кондаков Александр
	МБОУ Некрасовская СОШ
	Заяц
	Пономарёва Ирина Михайловна
	2

	19
	Ахмедшина

Виктория

	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	«Новогод

ний

зайка»
	Качалова

Светлана

Валерьевна
	3

	Номинация: «Символ года»

Возраст: педагог

	20
	Качалова

Надежда

Александровна
	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	«Новогод

нее

волшебст

во»
	-
	1

	21
	Волкова Евгения Николаевна
	МБДОУ д/с №16
	Новый год к нам мчится!
	-
	1

	22
	Воронова Наталья Алексеевна
	МБДОУ детский сад №1 «Солнышко»
	Новогоднее настроение
	-
	2

	Номинация: «Мороз и внучка»

Возраст: 5-7 лет

	23
	Гречин Мирон

	МБОУ Диево-Городищенская СОШ
	,Дед Мороз и

Снегурочка
	Огурцова
Оксана

Анатольевна
	1

	24
	Бикеева

София

	МБДОУ детский сад №5 «Звёздочка»
	«Со вкусом

Нового

года!»

(пряничные

фигурки)
	Оконова Татьяна

Михайловна

	1

	25
	Волкова

Виктория

	МБДОУ детский сад №5 «Звёздочка»
	«Сладкий

Новый год»

(пряничные

фигурки)
	Лопакова Юлия

Витальевна
	1

	26
	Дугинова София

	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	«Дед

Мороз и

Снегуроч

ка»
	Графова

Светлана

Геннадьевна
	1

	27
	Ермакова Василиса

	МБОУ Никольская СОШ
	Дед Мороз ищет

Снегурочку
	Воскресенская Анжелика Владимировна
	1

	28
	Лановой Мирослав
	МБДОУ д/с №16
	Снегурочка и дедушка Мороз
	Волкова Евгения Николаевна
	1

	29
	Лебедев Степан
	МБОУ Бурмакинская СОШ №1
	«Дедушка Мороз и Снегурочка»
	Бугрова Елена Михайловна
	1

	30
	Зуева Элина
	МБДОУ д/с №1 «Солнышко»
	У елки
	Калачева Елена Сергеевна
	1

	31
	Румянцев Степан

	МБДОУ д/с №2 «Сказка»
	«Дед Мороз

к нам

мчится»
	Магина Галина Ивановна
Веселова Надежда

Алексеевна
	2

	32
	Волков Трофим

	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	«Новогод

ние

гости»
	Графова

Светлана

Геннадьевна
	2

	33
	Кондрашина

Алиса

	МОУ Бурмакинская СОШ №2

(дошкольные группы)
	«Возле

ёлочки

попляшем и

поводим

хоровод!

Лучший

праздник —

Новый

год!»
	Самодурова

Олеся

Андреевна

	2

	34
	Кононов Владислав
	МБДОУ д/с №7 «Сосенка»
	Новогодняя сказка
	Журавлева Татьяна Дмитриевна
	2

	35
	Плешко Александра
	МБДОУ д/с №7 «Сосенка»
	Новогодние Эльфы
	Клюкина Светлана Андреевна
	2

	36
	Валюх Захар
	МБДОУ д/с №16
	Дедушка Мороз и внучка Снегурочка
	Дугинова Наталья Николаевна
	2

	37
	Гангур Иван
	МБДОУ д/с №16
	Поздравляю с Новым годом!
	Волкова Евгения Николаевна
	2

	38
	Дмитриева Мелания
	МБДОУ д/с №16
	Внучка Снегурочка и Дедушка Мороз
	Дугинова Наталья Николаевна
	2

	39
	Ванина Варвара

	МОУ Бурмакинская СОШ №2

(дошкольные группы)
	«Я живу у

дедушки,

дедушки

Мороза.

Личико

румяное и

щечки

словно

розы»
	Стрельцова

Ксения

Александровна

	3

	40
	Куева Ульяна

	МОУ Бурмакинская СОШ №2

(дошкольные группы)
	«Главные

герои

новогоднего

праздника»
	Молькова

Наталия

Владимировна

	3

	41
	Омаров Амир

	МОУ Бурмакинская СОШ №2

(дошкольные группы)
	«У Мороза

дедушки

внученька-

красавица!»
	Молькова

Наталия

Владимировна

	3

	42
	Кротов

Дмитрий

	МБДОУ детский сад №5 «Звёздочка»
	«В снежном

царстве, в

морозном

государстве»
	Оконова Татьяна

Михайловна

	3

	43
	Александров Григорий
	МБДОУ д/с №16
	Морозушка и внучка
	Волкова Евгения Николаевна
	3

	44
	Игитян София
	МБДОУ д/с №16
	Дед Мороз и Снегурочка
	Волкова Евгения Николаевна
	3

	45
	Решетников Егор
	МБДОУ д/с №16
	Дед Мороз и Снегурочка
	Волкова Евгения Николаевна
	3

	46
	Чуприна Тимур
	МБДОУ д/с №1 «Солнышко»
	«Какая встреча!»
	Калачева Елена Сергеевна
	3

	Номинация: «Мороз и внучка»

Возраст: 8-10 лет

	47
	Масленников

Максим

	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	Дед Мороз

и

Снегурочка
	Лещёва

Светлана

Николаевна

	1

	48
	Ермаков Андрей

	МБОУ Никольская СОШ
	Дед Мороз

и

Снегурочка
	Кутузова Светлана Владимировна
	1

	49
	Куликов Семён
	МБОУ Бурмакинская СОШ №1
	«Новогодняя скульптура»
	Соловьёва Галина Алексеевна

	1

	50
	Маслов Константин
	МБОУ Бурмакинская СОШ №1
	«Дед Мороз»
	Гридюшко Светлана Ивановна
	1

	51
	Катукова Таисия
	МБОУ Бурмакинская СОШ №1
	«Дед Мороз и Снегурочка»
	Ширманова Светлана Игоревна
	2

	Номинация: «Мороз и внучка»

Возраст: 11-13 лет

	52
	Маслов Вячеслав
	МБОУ Бурмакинская СОШ №1
	«Красавица-снегурочка»
	Киселева Ксения Андреевна
	1

	53
	Обичкина Дарина
	МБОУ Бурмакинская СОШ №1
	«Новогодняя парочка Дедушка Мороз и его внучка Снегурочка»
	Садкова Татьяна Владимировна
	2

	Номинация: «Мороз и внучка»
Возраст: педагог

	54
	Ковалёва Нина

Александровна
	МБДОУ №2 «Сказка»
	«Зимняя

сказка»
	-
	1

	55
	Волкова Евгения Николаевна
	МБДОУ д/с №16
	Приятный подарок
	-
	1

	56
	Дугинова Наталья Николаевна
	МБДОУ д/с №16
	Новый год у зайчат
	-
	1